
Šumava Obsah

Jiří Mánek -  první rok ve funkci ředitele
Správy NP a CHKO Šumava, během kterého se podařilo stanovit novou 
podobu zónace, plán péče, návštěvní řád, Krajinný plán integrovaného 
rozvoje i stabilizovat finanční situaci, kdy stál park na pokraji insolvence.

Záchrana genofondu jedle bělokoré

Modrý sloup
-  15. července se po 70 letech diktatury slavnostně otevře hraniční 
přechod Luzenským údolím na Modrý sloup.

Hans Aschenbrenner -  bavorský veterinář a biolog
pomohl, aby se do bavorských lesů vrátil tetřev hlušec.Také díky němu 
se počet těchto vzácných ptáků v Bavorsku zněkolikanásobil.

Jakub Bursa -  známý šumavský stavitel

Karel Klostermann
Devadesáté výročí úmrtí nejznámějšího spisovatele Šumavy.

Schwarzenberský kanál
-zahynulo staré vorařské řemeslo?

15 nejlepších snímků ze Šumavy
„Jenom lidé, kteří žijí a pracují na Šumavě, mohou naslouchat svému 
lesu a přinést skutečné obrazy živé přírody."

Mosty přes Vydru
Správa NP a CHKO Šumava otevřela nový most přes Vydru. Jaké je 
historie budování mostů přes tuto šumavskou řeku?

Zámecká paní
-  rozhovor s Milenou Smolovou, která po 28 letech služby na 
vimperském zámku odchází do důchodu. Zámek, který od Správy 
NP a CHKO Šumava brzy přebere ministerstvo kultury, tak čeká nová 
etapa jeho existence.

Nová atrakce zooprogramu
Na Borových Ladech jsou nové soví voliéry s informačním střediskem 
Bubo Bubo.

Rok lesníka
Seriál časopisu Šumava pokračuje popisem letních lesnických prací.

50 let Chráněné krajinné oblasti Šumava
CHKO tento rok slaví 50 let své existence.

Na Šumavě nově pomáhají čtyři koně

Strážci Šumavy pomáhali v Litoměřicích
-  komplexně proškolení šumavští, horští záchranáři pomáhali lidem 
v severních Čechách, které zasáhly silné povodně.

Tip na výlet: Od Vltavského luhu к Plešnému jezeru na 
kote a na Dobrou Vodu

Aktuality

léto 2013 I 03


